
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

Leia-se:

IT Produto Und QT V.Unt
(R$)

V.Total 
(R$) Marca

21

Cabo de rede: 
Especifi cações 

Mínimas: 
Caixa com 305 
metros, 4 Pares 
Traçados, Cor: 
Azul Padrão Cat 

5e

cx 02 313,82 627,64 FORTREX

DATA: Marituba/Pa, 07 de junho de 2017.
ORDENADOR DE DESPESA: CARLOS ALBERTO ATAÍDE DE 
MIRANDA, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER.

Protocolo: 196578

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/20172203-01-PP-PMM-
SESAU. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE (TÉCNICO, MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E 
INFORMÁTICA) PARA ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE, DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
- UPA, HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DR. AUGUSTO 
CHAVES - HUEACR E CENTRO DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - CDSEIG. A data de abertura será 
no dia 10/07/2017 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à 
disposição na Sala de Licitação da SESAU, Localizada na Av. João 
Paulo II, s/nº, Bairro: Dom Aristides, Marituba/PA, CEP 67.200-
000. será cobrada uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme 
dispõe o Artigo 32,§5º, III, da Lei10.520/02, bem como poderá 
ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência do 
Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de Contas dos Município - TCM/PA Marituba, 26 de junho de 2017 

 HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA.

Protocolo: 196579

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N°230317-01/2017

Publicado no dia 31/05/17 no Diário Ofi cial nº 33385 pág. 106 
o ONDE SE LÊ Vigência: 23 de Março de 2017 até 22 de Março 
de 2018 LEIA -SE Vigência: 23 de Março de 2017 até 23 de 
Setembro de 2017. Ficando as demais alterações inalteradas. 

Kátia Cristina de Souza Santos
Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

Protocolo: 196577

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 2610001/2016 PMNP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: J. V Silvestre- 
Epp. Objeto: Contratação do Serviço de Transporte de Escolares 
das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Sede, Distritos 
e Zona Rural em Estradas Pavimentadas,Não Pavimentadas E 
Vicinais,Tipomenor Preço Por Quilometro Rodado Por Item /Rota 
No Município de Novo Progresso, estado do Pará. Vigência do 
Termo Aditivo: 02/05/2017 à 31/05/2017
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Ubiraci Soares Silva - Prefeito Municipal; ESPÉCIE: 4º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 2610001/2016 PMNP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: J. V 
Silvestre- Epp. Objeto: Contratação do Serviço de Transporte 
de Escolares das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da 
Sede, Distritos e Zona Rural em Estradas Pavimentadas,Não 
Pavimentadas E Vicinais,Tipomenor Preço Por Quilometro 
Rodado Por Item /Rota No Município de Novo Progresso, estado 
do Pará. Vigência do Termo Aditivo: 01/06/2017 à 30/06/2017 
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Ubiraci Soares Silva - Prefeito; ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 2610002/2016 PMNP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa.

Contratada: Liandro Thomas Transporte - Me. Objeto: 
Contratação do Serviço de Transporte de Escolares das 
Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Sede, Distritos e 
Zona Rural em Estradas Pavimentadas,Não Pavimentadas e 
Vicinais,Tipomenor Preço Por Quilometro Rodado Por Item /Rota 
no Município de Novo Progresso, estado do Pará. Vigência do 
Termo Aditivo: 02/05/2017 à 31/05/2017 Fundamento Legal: 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Ubiraci Soares Silva 
- Prefeito Municipal; ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 2610002/2016 PMNP. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso/Pa. Contratada: Liandro Thomas Transporte - 
Me. Objeto: Contratação do Serviço de Transporte de Escolares 
das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Sede, Distritos 
e Zona Rural em Estradas Pavimentadas, Não Pavimentadas e 
vicinais, tipomenor preço por quilometro rodado por item /Rota 
no Município de Novo Progresso, estado do Pará. Vigência do 
Termo Aditivo: 01/06/2017 à 30/06/2017. Fundamento Legal: 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 196580

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 054/2017 - EXCLUSIVO 
PARA MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de impressora plotter 
multifuncional para a Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Data de Abertura: 17/07/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 28/06/2017.

Protocolo: 196581

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 20170215
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2017-003SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
aquisição de combustível com fornecimento parcelado e contínuo 
de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, para a 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-003SEMAD.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-003SEMAD, 
conforme abaixo:
Empresa: CAETANO & PINHEIRO LTDA; C.N.P.J. Nº 
08.274.371/0001-73, estabelecida à RUA SOL POENTE, 
225-QUADRA 36 - LOTES 01 A 04, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas-
Pa, (094) 3356-1521, representada neste ato pelo Sr. VICENTE 
DE PAULO CAETANO, C.P.F. nº 365.114.802-59, R.G. nº 2006917 
SSP PA.
ITEM: 00001. VALOR TOTAL R$ 3.776.576,03
Empresa: LIMA & PINHEIRO LTDA; C.N.P.J. Nº 03.909.528/0001-
76, estabelecida à ROD. PA-275, S/N KM 66, ZONA RURAL, 
Parauapebas PA, (94) 3356-1334, representada neste ato pelo 
Sr. ALDECIR BATISTA DOS SANTOS, C.P.F. nº 948.785.367-72, 
R.G. nº 956796 SSP/ES.
ITEM: 00002, 00005. VALOR TOTAL R$ 1.327.214,95
Empresa: E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA LTDA-
ME; C.N.P.J. Nº 04.210.075/0001-58, estabelecida à RUA 
CRISTO REI 60, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94) 3356-1321, 
representada neste ato pelo Sr. ALVARO JOSE ASSUNÇÃO DE 
MIRANDA, C.P.F. nº 152.424.712-04, R.G. nº 481146 PTC AP. 
ITEM: 00004,  00006. VALOR TOTAL R$ 3.773.627,57

Empresa: SALDANHA & CAMARGOS LTDA; C.N.P.J. Nº 
10.174.014/0001-85, estabelecida à ROD. PA 275. 0 KM66, ZONA 
RURAL, Parauapebas PA, (94) 99226-4858,  representada  neste 
ato pelo Sr. RAFAEL SALDANHA JUNIOR, C.P.F. nº 045.322.946-
81, R.G. nº 11672154 SSP MG
ITEM: 00003. VALOR TOTAL R$ 7.542.110,99
Obs. Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 26 de Junho de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 196394

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-006SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 14 de Julho 
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço para 
aquisição de madeiras para manutenção/reforma/reparos em 
pontes de madeiras na Zona Rural do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Junho de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 196546

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-009SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 11 de Julho 
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de locação de veículos automotores (caminhão baú alumínio 3/4, 
veículo leve tipo pick up, veículos leves, veículo utilitário tipo van, 
tipo camionete, veículo leve com capacidade para sete lugares), 
sem motorista, para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Junho de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 196397

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Objeto: Aquisição de Implementos 
Agrícolas (Convênio n.º 835047/2016, proposta SICONV n.º 
008233/2016). Processo n.º: 032.2017.01 Modalidade: Pregão 
Presencial n.º: 030/2017 Contratante: Prefeitura Municipal 
de Pau D´Arco. Contrato n.º: 20170016. Empresa: MOTOBEL 
MOTORES DE BELEM LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
04.978.201/0001-19. Valor Global: R$ 103.320,00 (cento e três 
mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 26/06/2017.

Protocolo: 196582


